- Elect. 32. Defin. 15. † Nisi forsitan Creditor, si non 12 solidum consequeretur, ipsem laboratus esset inopia; † Quo casu, sum omnino egendum sit, 2-13 quius est, Vasallum debitorem indigere, Coler. dict. cap. 3. n. 126.

Ita Domini in eadem causa. (Verba sent. So viel aber vorgedachtes H. von P. alimentation und Unterhaltung entlanget/ mögert ihr thine dieselbe aus vorberührtem Ritter-Gute zu reichen/gestalten Sachen nach/ wider euren Willen nicht gedrungen werden/ B. R. W.)

#### DEFINIT. VII.

In bonis etiam emphyteuticis locum habet jus tacite hypotheca.

- Multis disputat Dan. Moll. b. 1. & seqq. & lib. 3. semestr. c. 45. an in Emphyteusi locum. habeat tacita hypotheca? ac tandem in negativam sententiam inclinat. Quam hoc potissimum fundamento tueri conatur: quod, † sicuti solidum, † ita & Emphyteus in absque consensu Domini haud pignorare liceat; & sic à feudo ad Emphyteus in argumentum necit; quod in jure validum dicit Nic. Everh. in topic. loc. à feud. ad Emphyteus. † Causam nimurum prohibiti taciti pignoris in eo ponit, quod hoc locum non habeat, quando nec hypotheca absque consensu Domini expressa valet. † Sed fallere mihi videtur, ut pace ipsius dixerim. Nec enim verior ratio cessantis tacite hypothecæ alia unquam dari poterit, quam quod certis tantummodo casibus ac certo modo eam juris dispositio introduxit; quam ad alias casus extendere non licet, tot. tit. ff. & C. in quib. caus. pign. val hypothec. sci. contr. ut pulchre demonstrat Ant. Fab. de error. pragmat. decad. 1. Error. 1. † In bonis autem feudalibus jus taciti pignoris inductum esse, tantum abest, ut potius expressè illud prohibitum fuerit b. Const. 25. † At nullibi à bonis tacita hypotheca affectis, bona emphyteutica excipiuntur; † quippe potius è deuentum, ut bona hæc redacta fuerint ho-dieris moribus ad instar patrimoniorum, Ant. Fab. in Codic. lib. 4. tit. 42. defin. 8. n. 1. Ut vel propterea etiam ab obligatione legali male excipientur. † Ac stante argumento Mollerii, ex oppignoratione bonorum expressa desumpto: nihilo magis sententia ipsius inde probabitur, quum expediti juris haud sit, an necessariò Domini consensus ad hypothecam Emphyteusos requiratur? † Contrarium enim defendit Jul. Clar. L. 1. 4. sent. 6. Emphyt. q. 8. Ant. Gabr. Roman. comm. opin. lib. 6. tit. de Reg. jur. conclus. 12. num. 18. Aurel. Corbul. tract. de jur. Emphyt. cap. 14. limit. 33. Et vel saltem de jure Saxonico. † valere hypothecam bonorum Emphyteuticorum, irquisito etiam Domini consensu, autumat Jac. Schult. in addit. ad Modest. Pist. part. 3. qu. 133. num. 14. † Quin non solum bona emphyteutica hypothecari, sed & irquisito Domino, non fecus ac ea, quæ prouersus libera sunt, & ut vocant, allodialia, alienari posse, tradit Anton. Fab. dict. defin. 8. n. 2. post Joh. Fabr. ad S. adeo 3. num. 3. Inst. de locas. Boër. decif. 204. num. 7. † Apparet certè hinc, quam dubia sit argumentatio Mollerii. † Nec fortior ea, quam ex 14. Consil. Elect. 23. Wann auch. p. 2. deponit. † Deinde sola enim hypotheca expressa ibidem agi, nemo non videt: Quæ procul dubio absque consensu Domini directi haud valida est, Matth. Coler. de process. execut. part. 1. cap. 10. num. 204. † Inde si inferre velis ad pignus legale sive tacitum, efficies hoc, quod nec in bonis allodialibus sive censiticis immobilibus unquam jus taciti pignoris obtineat; quippe, quod nec hæc absque Magistratus consensu oppignorari queant, art. 8. lib. 1. Landr. Constit. Elect. 23. p. 2. Coler. dict. cap. 10. num. 164. Quam absurdum verò hoc sit, ecquis non videt?

Ita Domini in causa Michaelis à Netwitz/Mense April. Anno 1631. (Verba sentent. Nunquam ihr euch solches Rechtes des stillschweigenden Unterpfandes in des Schuldener's bonis emphyreuticis oder Erbzins-Gütern gar wohl zu erfreuen habt/ V.R.W.)

## DEFINIT. VIII.

*Non solum pro dote, sed & pro dotalitio, ac rebus paraphernalibus, jus retentionis mulieri competit in omnibus mariti bonis, feudalibus & alodialibus.*

- V**ivente etiam marito, mulier quasi communem usum & possessionem omnium bonorum ejus habet saltem jure familiaritatis, *l. qui jure familiaritatis 41. ff. de acquir. poss.* Decius *conf. 400. n. 5.* Aquisfimum ergo est, † ut defuncto eo, gaudeat jure retentionis, quo maneat in possessione bonorum communium, quæ vacua, & sine vitio ad eam pervenit, tamdiu, donec ipsi restituatur dos illata ac numerata, Anton. Neguz. *de pign. part. 5. princ. membr. 4. n. 5.* Vincent. Caroc. *decis. 21. n. 1.* Mynsing. *cent. 6. observat. 45. n. 5.* † In tantum, ut si vidua ab heredibus mariti ex possessione legitima fuerit dejecta, vel blandis sermonibus, quasi heredes ei statim dotem soluturi essent, persuasa discollerit, ante omnia, tanquam spoliata restitu debeat, Decius *dicit. consil. 400. num. 6.* Matth. Coler. *de proc. execut. part. 1. cap. 2. numer. 222.* Hartm. Pistor. *observat. 107. num. 3. & seqq.* † Quod vel maximè procedit de jure Saxonico, quo maritus & uxor dicuntur omnia bona inter se communiter & pro indiviso possidere, *art. 31. & art. 45. lib. 1. Landr. art. 20. lib. 1. Landr. lit. F. versic. sic etiam non cogitur, &c.* † Cur non ergo post mortem mariti vidua possidet ac detinebit bona, tam feudalia, quam allodialia, donec ipsi satisfiat de dote, Weichb. *art. 57. §.* Hat ihr aber / b. Constit. 25. in fin. Zobel. in addit. ad Gloss. *art. 20. lib. 1. Landr. lit. F. versic. sic etiam non cogitur, &c.* † Quin non solum pro dote, sed etiam pro dotalitio, rebusque aliis paraphernalibus jus Retentionis mulieri competit, *arg. l. ubi adhuc 29. C. de jur. dor. Const. Elect. 33. p. 3.* Andr. Rauchb. *part. 1. q. 33. n. 22.* Matth. Welsenb. *p. 1. conf. 77. n. 9.* Hartm. Pistor. *p. 1. qu. 4. n. 38.*

Ita Domini in causa Susanna Scherlings zu Leipzig/Mense April. Anno 1576. (Verba sentent. Das jus retentionis aber habt Ihr/ bis so lange Ihr eures Ehegeldes und anderer eingebrochen Paraphernal Güter halber befriedigt/ in eures Ehemannes Gütern billlich/ ic.)

It. in causa Alberti & Henrici Fratrum à Buchsdorff zu Zinnis/ Mense Febr. Anno 1636. (Verba sentent. Ob wohl den Wittwen/behdes in der verstorbenen Männer Erb- und Lehngüter/bis so lange sie ihrer Vermächtnis und anderer weiblichen Gebührnis befriedigt/das jus retentionis zuständig/ ic.)